
 
 

Sprechzeiten 
Wintersemester 2023/24 

 
 
 

Name: Sprechzeiten: Raum-Nr.  Tel.-Nr. / E-Mail: 

Albert, Dr. Mittwoch, 10 – 11 Uhr 1210 
0561 / 804 – 52 31 

andreas.albert@uni-kassel.de 

Broß Nach Vereinbarung 1200 m.bross@uni-kassel.de 

Claußen, Lisa Nach Vereinbarung 1300 
0561 / 804 – 52 35 

lisa.claussen@uni-kassel.de 

Fischer, Dr. Mittwoch, 10 – 11 Uhr 1170 
0561 / 804 – 52 38 

sfischer@uni-kassel.de 

Hagemann, Prof. Dr. Nach Vereinbarung 1280 
0561 / 804 – 52 42 

n.hagemann@uni-kassel.de 

Heussner Dienstag, 13 – 14 Uhr 1340 
0561 / 804 – 52 36 

florian.heussner@uni-kassel.de 

Heyer, Dr. Donnerstag, 10 – 11 Uhr 021  
0561 / 804 – 52 57 

theyer@uni-kassel.de 

Hillebrand Nach Vereinbarung 1320 
0561 / 804 – 52 46 

t.hillebrand@uni-kassel.de 

Isermann Mittwoch, 9 – 10 Uhr 1190 
0561 / 804 – 52 56 

k.isermann@uni-kassel.de 

Kaufmann Nach Vereinbarung 1200 jan.kaufmann@uni-kassel.de 

Kibele, Prof. Dr.  Mittwoch, 11 – 12 Uhr 1310 
0561 / 804 – 53 97 

akibele@uni-kassel.de 

Limmeroth, Dr. Nach Vereinbarung 1160 
0561 / 804 – 52 43 

j.limmeroth@uni-kassel.de 

Mutschall Dienstag, 14.15 – 15.15 Uhr 1180 
0561 / 804 – 52 45 

frauke.mutschall@uni-kassel.de 

Scheid, Prof. Dr. - 1330 
0561 / 804 – 52 30 

scheid@uni-kassel.de 

Vater, Prof. Dr. Dr. Dienstag, 16.30 – 17.00 Uhr 1200 

info@ipus-online.de  
oder info@praxis-vater.de 
Zu Stoßzeiten in der Praxis 
wird um Geduld gebeten! 

 

Stand: 08.11.2023 


